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Protokół Nr XIX/2019

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 19 grudnia 2019 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XIX/2019
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 19 grudnia 2019 r.

19 grudnia  2019 r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1250. Udział  w obradach wzięło  25 radnych,  co stanowiło  quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Przewodniczącego Wałbrzyskiej Rady Seniorów,
• Pana Henryk Gołębiewskiego przedstawiciel Wałbrzyskiej Rady Seniorów 
• media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?

Pan Jerzy Langer 
• Proszę  o  dołączenie  do  protokołu  treści  poprawki,  która  została  na  poprzedniej  sesji

przegłosowana negatywnie. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informacja została umieszczona.
• Czy ktoś z Państwa jeszcze ma uwagi?
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XVIII  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy  w  sprawie  podniesienia  wysokości  wynagrodzenia  dla  rodzin  zastępczych

zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.
- załącznik nr 2

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 12a. porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

• Drugi w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Wałbrzych potrzebnej
do wyliczenia wysokości kwoty, która jest zwracana rodzicom lub opiekunom prawnym,
w  związku  z  kosztami  jakie  ponoszą,  dowożąc  dziecko  niepełnosprawne  do  placówki
oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych.

- załącznik nr 3
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 13a. porządku obrad.

2



• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z głosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/26/18  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  III/27/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

8. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.
9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLIII/385/13  Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie
pasa  drogowego  dróg  publicznych  położonych  w  granicach  administracyjnych  Miasta
Wałbrzycha na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną
dróg.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Piasta w Wałbrzychu.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ratuszowej w Wałbrzychu.

12. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr VII/76/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2019 roku  w sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone  są  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w 2019 roku.

12a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia
dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  przeniesienia  siedziby
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  w Wałbrzychu,  przy  ulicy Władysława Orkana 55
oraz Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład.

13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w
Gminie  Wałbrzych  potrzebnej  do  wyliczenia  wysokości  kwoty,  która  jest  zwracana
rodzicom lub opiekunom prawnym, w związku z kosztami jakie ponoszą, dowożąc dziecko
niepełnosprawne do placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych.
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14. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  określenia  rozkładu godzin pracy aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2020 roku.

15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2021.

16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2020 rok.

17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
19. Zamknięcie obrad.

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr III/26/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  27 grudnia  2018  roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 4, 4a
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu

uchwały, pozostałe Komisje Rady Miejskiej zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 18 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XIX/183/19

Ad. 6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr III/27/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 27 grudnia 2018 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2019 rok.

Załącznik nr 5, 5a
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

4



• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu

uchwały, pozostałe Komisje Rady Miejskiej zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 20 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XIX/184/19

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 6
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła  ww.  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  oraz  z  opiniami  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej we Wrocławiu.
Załącznik nr 6a, 6b, 6c, 6d

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwu przypomnę, że wszystkie Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha zaopiniowały pozytywnie

projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wziął udział radny Jerzy Langer.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Udzieliła odpowiedzi. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 20 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XIX/185/19
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Ad. 8. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.
Załącznik nr 7

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ogólne założenia budżetu na 2020 rok.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Przedstawię opinię Komisji Budżetu i Finansów 

Załącznik nr 7a
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni:  Jerzy Langer i Ryszard Nowak.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Udzieliła odpowiedzi. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 25 radnych

przy 20 głosach „za”, 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XIX/186/19

Ad.  9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XLIII/385/13  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 stycznia 2013 r.  w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg publicznych położonych w granicach administracyjnych Miasta Wałbrzycha na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Załącznik nr 8

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Pana  Bogusława  Rogińskiego  –  Zastępcę  Dyrektora  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i

Utrzymania Miasta o przedstawienie projektu uchwały.
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• Państwu  przypomnę,  że  wszystkie Komisje  Rady  Miejskiej  zaopiniowały  pozytywnie  projekt
uchwały.

Pan Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i  Utrzymania Miasta
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XIX/187/19

Ad.  10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Piasta w Wałbrzychu.

Załącznik nr 9

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Roberta Szymalę – Urbanistę Miejskiego o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Sportu  Turystyki

i Promocji oraz Komisja Rodziny i Spraw Społecznych zaopiniowały pozytywnie projekt
uchwały.  Komisja Budżetu i  Finansów i Komisja Edukacji  i Kultury przyjęły projekt do
wiadomości, a Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu uchwały.

• Komisja Gospodarki Miejskiej głosowała za odrzuceniem wszystkich uwag.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały, następnie przeszedł do omawiania pierwszej ze zgłoszonych uwag

(załącznik nr 2 do projektu).

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 1.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 1?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił uwagę nr 2.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 2.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 2?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 14 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił uwagę nr 3.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 3.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 3?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił uwagę nr 4.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 4.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 4?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił uwagę nr 5.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 5.
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• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 5?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 17 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr XIX/188/19

Ad.  11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Ratuszowej w Wałbrzychu.

Załącznik nr 10

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Roberta Szymalę – Urbanistę Miejskiego o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Gospodarki  Miejskiej,  Komisja  Sportu  Turystyki

i Promocji oraz Komisja Rodziny i Spraw Społecznych zaopiniowały pozytywnie projekt
uchwały. Komisja Budżetu i Finansów i Komisja Edukacji i  Kultury przyjęły projekt do
wiadomości, a Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu uchwały.

• Komisja Gospodarki Miejskiej głosowała za odrzuceniem wszystkich uwag.

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił ww. projekt uchwały, następnie przeszedł do omawiania pierwszej ze zgłoszonych uwag

(załącznik nr 2 do projektu).

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 1.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 1?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 16 głosach „za” , 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  
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Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił uwagę nr 2.

W dyskusji wziął udział radny Marek Dolat. Głos zabrała również mieszkanka Wałbrzycha. 
Odpowiedzi udzielił Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 2.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 2?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach „za” , 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pan Robert Szymala – Urbanista Miejski
• Przedstawił  uwagę nr 3 i poinformował iż kolejne uwagi są analogiczne do omawianej, różnią się

jedynie autorami je wnoszącymi.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 3.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 3?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 4.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 4?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 5.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 5?
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 6.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 6?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 7.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 7?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 8.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 8?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 9.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 9?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych
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przy 16 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 10.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 10?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 11.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 11?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 12.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 12?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 13.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 13?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach „za” , 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 14.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 14?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 15.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 15?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 16.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 16?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 17.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 17?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 18.
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• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 18?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uwagą nr 19.
• Kto z Państwa jest za odrzuceniem uwagi nr 19?

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha odrzuciła ww. uwagę 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha 

podjęła Uchwałę Nr XIX/189/19

Ad.  12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  VII/76/19  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Załącznik nr 11

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Magdalenę  Stefańską  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że Komisja  Rodziny  i  Spraw Społecznych,  Komisja  Budżetu  i  Finansów,

Komisja  Edukacji  i  Kultury  i  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  zaopiniowały  pozytywnie  projekt
uchwały, pozostałe Komisje Rady Miejskiej przyjęły projekt uchwały do wiadomości.

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/190/19

Ad. 12a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla
rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka.

Załącznik nr 12

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Magdalenę  Stefańską  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że Komisja  Rodziny  i  Spraw Społecznych,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  i

Komisja  Gospodarki  Miejskiej  zaopiniowały  pozytywnie  projekt  uchwały,  Komisja  Sportu,
Turystyki i Promocji przyjęła projekt uchwały do wiadomości, a pozostałe Komisje Rady Miejskiej
Wałbrzycha nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/191/19

Ad.  13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  przeniesienia  siedziby
Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Wałbrzychu, przy ulicy Władysława Orkana 55 oraz Szkoły
Podstawowej Specjalnej nr 41, wchodzącej w jego skład.

Załącznik nr 13

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze

Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu przypomnę,  że  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  przyjęła  uchwałę  do  wiadomości,

pozostałe Komisje Rady Miejskiej zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Kultury
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• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/192/19

Ad. 13a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w
Gminie  Wałbrzych potrzebnej  do  wyliczenia  wysokości  kwoty,  która  jest  zwracana  rodzicom lub
opiekunom prawnym, w związku z  kosztami jakie  ponoszą,  dowożąc dziecko niepełnosprawne do
placówki oświatowej zgodnie z zawartą umową z Gminą Wałbrzych.

Załącznik nr 14

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze

Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu  przypomnę,  że  Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych,  Komisja   Edukacji

i  Kultury oraz Komisja Gospodarki Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały,
Komisja Sportu, Turystyki i Promocji przyjęła projekt do wiadomości, a pozostałe Komisje
Rady Miejskiej nie opiniowały projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Kultury
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji wziął udział radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/193/19
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Ad.14.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2020 roku.

Załącznik nr 15
 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Pana  Waldemara  Kujawę  –  Zastępcę  Kierownika  Biura  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych

o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu przypomnę, że Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja  Edukacji i Kultury oraz

Komisja Gospodarki Miejskiej zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały, Komisja Bezpieczeństwa,
Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu uchwały,  a pozostałe Komisje Rady Miejskiej przyjęły
projekt uchwały do wiadomości.

Pan Waldemar Kujawa – Zastępca Kierownika Biura Zdrowia i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/194/19

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2021.

Załącznik nr 16
 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  panią  Wandę  Palczewską  –  Kierowniczkę  Referatu  Organizacyjnego  i  Obsługi  Rady

Miejskiej w Biurze Organizacyjnym o przedstawienie projektu uchwały.
• Państwu przypomnę,  że Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  przyjęła uchwałę do wiadomości,

a pozostałe Komisje Rady Miejskiej zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Pani  Wanda  Palczewska  –  Kierownik  Referatu  Organizacyjnego  i  Obsługi  Rady  Miejskiej  w  Biurze
Organizacyjnym

• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję. 
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W dyskusji wzięli udział radni Tadeusz Mazurkiewicz oraz Renata Wierzbicka.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/195/19

Ad.16. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji
Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2020 rok.

Załącznik nr 17
 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje Rady Miejskiej Wałbrzycha przyjęły plany pracy.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XIX/196/19

Ad.17. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Pan Piotr Kwiatkowski zabrał głos w sprawie usunięcia ze składu Zespołu ds. weryfikacji wniosków do
Budżetu Obywatelskiego Pana Tadeusza Mazurkiewicza. 

W dyskusji wziął udział radny Tadeusz Mazurkiewicz. 
Odpowiedzi udzieliła Pani Anna Słowik-Jurkin.

Pan Mariusz Kalinowski złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

Ad. 18. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Również złożyła życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia. 
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Ad. 19. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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